АДМИНИСТРАЦИЯ    РОВНЕНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

БАЛАХТИНСКОГО  РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.12.2016г.                                  с. Ровное                                               №64
О внесении изменений в постановление от 29.09.2014г. №46 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры администрации Ровненского сельсовета»
       В соответствии с Решением Губернатора Красноярского края В.А.Толоконского об увеличении гарантированной части заработной платы педагогических работников, а также с учетом подходов по совершенствованию системы оплаты труда всех категорий работников, одобренных на заседании рабочей группы по подготовке предложений по совершенствованию системы оплаты труда работников бюджетной сферы края, с 1 января 2017 года увеличиваются размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников государственных и муниципальных учреждений, а также работников органов исполнительной власти края и органов местного самоуправления, не являющихся лицами, замещающими государственные и муниципальные должности, государственных и муниципальных служащих, руководствуясь Уставом Ровненского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление от 29.09.2014г. №46 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры администрации Ровненского сельсовета» следующие изменения:
     1.1. Приложение   № 1 к Типовому Положению   об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры администрации Ровненского сельсовета «Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников учреждения», изложить в новой редакции согласно приложения №1 к данному положению.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на зам.главы администрации  Ровненского сельсовета А.Н. Юдину.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Ровненские новости», и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие  с 1 января  2017 года.

Глава сельсовета

              М.В. Шестакова

Приложение  № 1

к Постановлению администрации

Ровненского  сельсовета

                                                                                                от  15.12.2016г.  №64

РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ), СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ РАБОТНИКОВ УЧРЕЖДЕНИЯ

1. Профессиональная квалификационная группа должностей работников культуры, искусства и кинематографии

Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям работников культуры, искусства и кинематографии устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к профессиональным квалификационным группам (далее - ПКГ), утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 31.08.2007 № 570 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии»:

	Квалификационные группы (уровни)
	Размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	1. «Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава»
	2763

	2. «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»
	4029

	3. «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»
	5431

	4. «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»
	7091

2. Профессиональная квалификационная группа

общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих
Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы, устанавливаются на основе профессиональных квалификационных групп, утвержденных Приказом Минздравсоцразвития РФ от 29.05.2008 № 247н
«Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих».

	Квалификационные группы (уровни)
	Размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	1.»Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	2857

	2 квалификационный уровень
	3013

	2.»Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	            1 квалификационный уровень
	3170

	            2 квалификационный уровень
	3484

	            3 квалификационный уровень
	3828

	            4 квалификационный уровень
	4831

	            5 квалификационный уровень
	5457

	2.»Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	            1 квалификационный уровень
	3484

	            2 квалификационный уровень
	3828

	            3 квалификационный уровень
	4202

	            4 квалификационный уровень
	5051

	            5 квалификационный уровень
	5897

	2.»Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	            1 квалификационный уровень
	6338

	            2 квалификационный уровень
	7343

	            3 квалификационный уровень
	7907

3. Профессиональные квалификационные группы

общеотраслевых профессий рабочих

Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы, устанавливаются на основе профессиональных квалификационных групп, утвержденных Приказом Минздравсоцразвития РФ от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих».

	Квалификационные уровни
	Размер оклада (должностного оклада), ставки

заработной платы, руб.

	1. «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	            1 квалификационный уровень
	2454

	            2 квалификационный уровень
	2572

	1. «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	            1 квалификационный уровень
	2857

	            2 квалификационный уровень
	                  3484

	            3 квалификационный уровень
	3828

	            4 квалификационный уровень
	4612